(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

MOÇÃO  DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO Nº ____/2025

Vereador:LUCAS SILVA SOARES

A CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAPEMIRIM, POR INTERMÉDIO

 DO VEREADOR LUCAS SILVA

SOARES, APRESENTA MOÇÃO

 DE APLAUSOS, AO MOTO CLUB
 MUTÁVEIS.

         A Câmara Municipal de Itapemirim/ES, por intermédio do Vereador Lucas Silva
Soares tem a honrar de apresentar a presente Moção de Aplausos, Ao moto club
Mutáveis que foi fundado no ano de 2014,pautado em família,Amigos e motos.

         O objetivo e filosofia principais dos Integrantes do MOTO CLUB são: as viagens e
passeios com suas motocicletas, a participação em Eventos Motociclísticos, a
confraternização entre seus Integrantes e demais grupos de Motociclistas; proporcionando
lazer e entretenimento saudável.

          Eles tem um espírito de fraternidade e compromisso social, seus integrantes
dedicam tempo e esforço para levar ajuda a quem mais precisa. Seja por meio de
campanhas beneficentes, arrecadação de alimentos, auxílio a famílias em situação de
vulnerabilidade ou apoio a instituições de caridade, o clube demonstra na prática o
verdadeiro significado de solidariedade e união.

        Compromisso do MOTO CLUB MUTÁVEIS com a responsabilidade social reforça a
importância do voluntariado e da empatia, servindo de exemplo para toda a sociedade.
Seu lema não restringe apenas à estrada, mas se traduz em ações concretas que
transformam vidas e inspiram novas iniciativas de bem ao próximo.

        Diante disso, esta Casa Legislativa expressa seu profundo reconhecimento e
admiração, parabenizando Moto Club Mutáveis por suas notáveis conquistas e desejando-
lhes ainda mais sucesso.

 Assim, ao propormos esta Moção, ressaltamos nossa grata satisfação em parabeniza-los.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”,30 MARÇO de 2025.
LUCAS SILVA SOARES

Vereador – PSD

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003100310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893,%20-40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

		2025-03-31T12:35:27-0300